
SHTOJCE NR. 1 DATË 15.01.2020

“Për modifikimin e dokumenteve të tenderit për procedurën e prokurimit,
“Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” me objekt “Shërbimi i lavanderisë dhe
hotelerisë në pavionet e Spitalit Universitar Obstetrik- Gjinekologjik “Koço Gliozheni””.

Në zbatim të nenit 42, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik”, (i ndryshuar),
dhe nenit 62 të VKM-së nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik”, i ndryshuar, autoriteti kontraktor, për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur mbi
kufirin e lartë monetar”, kontratë publike me afat 4(katër) vite me objekt “Shërbimi i
lavanderisë dhe hotelerisë në pavionet e Spitalit Universitar Obstetrik- Gjinekologjik
“Koço Gliozheni””, me fond limit 248,838,780 (dyqind e dyzetë e tetë milion e tetëqind e
tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë (vlera pa TVSH) dhe REF-46140-12-13-2019
hartoi këtë shtojcë për ndryshime të dokumenteve të tenderit, si më poshtë:

Në dokumentet e tenderit, bëhen ndryshimet si më poshtë:

Tek Shtojca 8 “Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit” tek 3.2 ”Kapaciteti
teknik” pika 4;

ISHTE:

4. Fuqia punëtore qё kёrkohet nga autoriteti kontraktor
a) Operatori ekonomik duhet tё paraqesё dokumentacionin qё vёrteton se disponon personelin e

nevojshёm pёr realizimin e kontratёs si mё poshtё vijon:

Nr Personeli/Profilet e punës
Nr minimal i
punonjёsve

1 Punёtorё nё Lavanderi 4
2 Punёtorё ngarkim shkarkimi 1
3 Punonjës shёrbimi/Infermier i specializuar 4
4 Shofer/ Punonjës Mirembajtje 1
5 Magazinier 1
6 Pergjegjes sektori 1

TOTALI 12
a) Për punonjesit e në pozicionet e punës të përshkruara më sipër, operatori ekonomik duhet tё

paraqesë kontrata pune të vlefshme, librezat e tyre të punës si dhe librezat shëndetësore ku të
vërtetohet se nuk janë mbartës të sëmundjeve infektive.

b) Punonjësit e mësipërm duhet të kenë të paktën 1 vit eksperiencë pune.



BËHET:

4. Fuqia punëtore qё kёrkohet nga autoriteti kontraktor
a) Operatori ekonomik duhet tё paraqesё dokumentacionin qё vёrteton se disponon personelin e

nevojshёm pёr realizimin e kontratёs si mё poshtё vijon:

Nr Personeli/Profilet e punës
Nr minimal i
punonjёsve

1 Punёtorё nё Lavanderi 4
2 Punёtorё ngarkim shkarkimi 1
3 Punonjës shёrbimi/Infermier i specializuar 4
4 Shofer/ Punonjës Mirembajtje 1
5 Magazinier 1
6 Pergjegjes sektori 1

TOTALI 12
b) Për punonjësit e në pozicionet e punës të përshkruara më sipër, operatori ekonomik duhet

tё paraqesë kontrata pune të vlefshme, librezat e tyre të punës si dhe librezat shëndetësorë
ku të vërtetohet se nuk janë mbartës të sëmundjeve infektive.

Në zbatim të pikës 2/1 të nenit 42 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik”,
(i ndryshuar), për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me
objekt “Shërbimi i lavanderisë dhe hotelerisë në pavionet e Spitalit Universitar Obstetrik-
Gjinekologjik “Koço Gliozheni””, afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave, shtyhet për
në datën 10.02.2020 ora 11:00.

Hapja e ofertave do të bëhet në faqen zyrtare të internetit www.app.gov.al, si dhe pranë
Agjencisë së Blerjeve të Përqendruara, Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë.

http://www.app.gov.al

